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A megyei és járási vezetők 
értekezlete és az 

összeesküvők elitélése
Az elmúlt napok két igen 

jelentős esemény tanúi voltak. 
Két egymástól független, de lé
nyegében azonos jelentőségű ese
mény. — Az egyik a Magyar 
Kommunista Párt megyei és já
rási vezetőinek második orszá
gos értekezlete, a másik pedig 
az összeesküvők felett kimondott 
Ítélet. Azt hiszem nem kell azt 
hosszasabban megmagyaráznunk, 
hogy mi a közős, mi az azonos 
a két eseményben. Csak el kell 
a budapesti napilapokat olvasni, 
bog” tudjuk; a magyar demok
rácia két, vagv inkább egy ket
tős győzelméről van szó.

Az értekezlet gyüléstermé- 
ben, ahol ezúttal a Párt összes
vezetői es országos felelős té
nyezői tartották megbeszélésüket, 
a gazdasági stabilizáció sikerére 
épülő uj célok és tervek, szán
dékok és akaratok, tanácsok és
figyelmeztetések győzelmes ki
jelentéseit hallhatta az ország 
népe azok szájáról, akik ma már 
ketségbevonhatatlanul beigazol
ták, hogy az ország gondjai, a 
magyar demokrácia jövője, mond
hatjuk, az ország lelkiismerete 
elsősorban a Magyar Kommu
nista Párt tetterejétől és kezde
ményezésétől függ.

Mikor Rákosi Mátyás kije
lentette a hároméves terv
augusztusi megkezdésének bizo
nyosságát, megjelölte a munka
nélküliség leküzdésére, a gabona
árak felemelésére az uj kollek
tív szerződés elkészítésére vo
natkozó tettek módozatait, be
jelentette a párt és a baloldal 
befolyásának megerősödését, rá
mutatott a reakció kétségtelen 
gyöngülésére, bár* egy uj fasiz
mus erőfeszítéseinek is szemta
núi vagyunk, majd figyelmezte
tett a fokozott éberségre, a mun- 
kasegység további elmélyítésére, 
a többi előadó pedig tanúbizony
ságot tett mindarról az ered- j 
ménvről, melyet épen a közel-; 
múltban ért el a Párt, mindez 
kétségtelen bizonyítéka volt ai

győzelemnek, melyet a párt a 
magyar demokráciában és a de
mokrácia az országban elért.

De a magyar demokrácia 
legfrissebb és egyúttal talán leg
alaposabb győzelmét mutatta fel 
az összeesküvők első és főcso
portja felett hozott súlyos Ítélet 
is. Győzelem ez is, mert meg
mutatta az annyit ócsárolt de
mokratikus rendőrség tehetségét, 
képességeit, éberségét mellyel 
nagyszerű hivatásának, a demok
rácia megőrzésének eleget tett 
Mert megmutatta a magyar ál
lam és törvényhozás hajthatat- 
lanságát, amikor vissza tudta uta
sítani az illetéktelen külföldi be
avatkozást és mineen mellékte

 Mostoha helyzetben van az
országos hírű Salgói-menedékház

Somoskőújfalui állomáson kiszáll
va a vonatból gyönyörű Újak között 
vetet az ut a Tarján! patak féltő fo
lyásáig, amikor kedvet olvasó őszinte 
csodslKozánal és bizonyos fokú meg
lepetéssel láthatod, hogy az országot 
hírű Salgói menedékház környékének 

kintet nélkül csak ország és de
mokrácia ügyét tartva szem előtt, 
hozta meg« Ítéletét. Egyúttal 
azonban ez az ország egész né
pének győzelme is. Mert rend
őrség, bíróság mögött az egész 
per lefolyása alatt megértéssel 
olykor megdöbbenéssel ott ál
lott az egész magyar nép rádöb
bent a veszélyekre,, melyek oly 
közelről fenyegették újonnan szer
zett létét, szabadságát és ma úgy 
érzi, hogy egy nagy és rendkí
vül szükséges tisztulási folyama
ton esett át, mely után egy ha* 
tározottabb, világosabb, soha 
vissza nem forduló ut áll előtte.

Két nagy esemény, két nagy 
győzelem. Örömmel üdvözöljük 
mindkettőt. Ha a magyar demok
rácia annyi és sokszor oly két
séges erőfeszítés után ilyen ered
ményeket és ilyen győzelmeket 
tud fölmutatni, hisszük, hogy a 
pokol kapui- sem vehetnek erőt 
rajta. .

V.

északi oldala csupasz s annak teljes 
része fáktól ki-irtott. Tovább menvén 
feljuthatsz ezektől függetlenül ösvénye* 
ken keresztül az emlitett roenedéhat
hoz. Mikor a menedékházhoz érve 
szörnyű látványként tárul .alibid az 
épület teljesen tönkretett részei.

Ennek n várnak a tövében gyö
nyörű természetfeletti csodákkal ren
delkező vidék felett fekszik az emlí
tett menedékház. A ineoedékház a 
reakciós urak mulatóhelyeként szolgált.

Kedves olvasó ma ezzel szemben 
láthatsz egy romházat amelynek se 
ajtaja, se ablaka és semmiféle beren
dezése nincs. Most jelenleg a Salgói 
Sport Egyesület (SFC) és a salgói 
MKP szervezet és Ü B jóvoltából 
megindították a helyreállítási munkála
tokat meg a múlt évben. Ezek a mun
kálatok az elmúlt év késő őszén meg
szakadtak, még ma is itt áll igaz, hogy 
őrizettel, de teljesen gyámoltalanul a 
salgói országos hírű turista menedekház.

Kommentárként hozzáfűzzük a 
kővetkezőket: miért nem veszi a város 
képviselő testú’ete gyűjtés vagy egyéb 
segélyezés formájában kezelés alá, 
avagy pályázat hirdetés utján ezen 
országos hi ú munkás pihenő felépíté
sét. Mert nem tudtuk elképzelni azt, 
amikor demokráciánk ifjúságát a múlt 
rendszer kihasználta, nyári pihenőhelye* 
ként ne tudná oda juttatni

Mi kérjük Salgótarján és vidéke 
és az ország vállalatainak v/amennyi 
ifiusági szervezetének vezetőségét, hogy 
ezen atratég alig is teljesen megfelelő 
munkás és ifiusági pihenő felépítéséhez 
hathatósan hozzájárulni és támogatni 
szíveskedjenek.

Pálfalvai üveggyár vezet 
a termelésben

Mint ismeretes termelésének fon
tosságéra való hivatkozással »eg kell, 
bogy említsük es kifogásoljuk a terme
lői munkahelyet ahol a munkások 
egészségi viszonyaiosk biztosítására |ó 
lenne ha beállítanának szellőztetőt, 
mert igy a munkások szervezeteit nem 
támadná annyira az onnan kilökő mer
ges géz, ami természetesen a termelést 
is elősegítené. Mint ismeretes is Fehér 
Tivadar a gyár vezérigazgatója áldoza
tos együttműködése tette lehetővé a 
gyártelep munkásainak egészséges el
helyezését. Neki köszönhető az, hogy 
országos viszonylatban is első 
Helyen áll Zsgyvapélfalva munkásainak 
lakás viszonya. Éppen ezért kérjük az 
igazgató urat, hogy az említett ssellőz- 
tetőt mieőbb, de még a bekövetkező 
nyári melegek előtt építse meg.

Újlaki lejtősakna
Mint mindenütt úgy itt is sok a 

panasz a norma ellen, de nem csüg
gednek, mert bíznak és remélik, hogy 
rövidesen változás fog beállni és más
képpen fogják megállapítani a normát. 
Termelésük 16 métermázsa átlagba, 
ami bizonyítja szorgalmukat, mindannak 
ellenére, hogy nem jó munkahetük 
van, de az időt kihasználják, szorgal
masan termelnek Különösképpen ki 
kell emelni ifj. Séber hívén csoport
vezető esapatját és Szedő Ferenc cso
portvetető csapatják A 38 ae telepen 
59-ei teijejitmlny átlaggal dolgoznak.

Május 1. a munka ünnepe
Felhívjuk az Összes üzemi és pártszervezeteket, a városi 

közületeket és a város lakosságát, hogy készüljenek a május 1. 
méltó megünneplésére. Az ünnepség megrendezéséért a munkás
pártok megbízásából 7 tagú bizottság felelős.

Felhívjuk az összes üzemi szervezetek és közületek vezetőit, 
hogy az ünnepség sikere érdekében kövessenek el mindent, 
hogy szép és impozáns legyen, mely felülmulja a mult évben 
megrendezett ünnepélyt Sehol a város területén más ünnepély 
nem rendezhető.

A tervezet szerint az ünnepély színhelye a SSE pálya 
lesz. Az ünnepséget 3 főcsoportban szervezik meg.

1. csopot: délelőtt nagy népgyülés, melynek ünnepi szó
nokai a munkáspártok küldöttei lesznek.

’2. csoport: délután nagyszabású sportünnepély lesz meg
tartva.

2. csoport: a helyszínen felállítandó színpadon szabadtéri 
előadás szirekerül: „GÜLBABA" operett.

Ezt megelőzőleg április 30-án este zenés és fáklyás, lam- 
pionos felvonulás, térzenét és takorodót tartunk a város 

főterén. Rendező bizottság.



A bányász felesége
(Folyt és vége)

A fsstö, akinek müvéiz szeme a 
halvány mosoly mögött mindjárt kiér
tékelte a nö érdekei, tiszta szépségét, 
köszönettel vette tudóméiul az enge 
délyt éi megkérte, hogy engedje meg 
lefesteni

A nö inait, pirult és szabadkozott 
de hiába, mégis Éva lánya volt ö is, 
belement a dologba, de kikötötte, hogy 
a festmény elkészítéséhez kévéi ideje 
van.

—- Tízszer napi egy óra-— felel
te a művész Aztán ha dijat nyerünk 
vele, (mert kiállítom) az a magaé 
Ezért pedig veket szép ruhát, cipőt és 
mindent ami kell Nekem a pénz nem 
kell, úgyis szétosztogatom itt pedig 
igazán jó helyre jut, — tette hozzá jó
kedvűen és kezet fogott az asazonnyal, 
mintegy megpecsételvén a szerződést

Elmúlt a két bét, a kép elkészült 
a bányász feleségének is nagyon tel
izett.

— Szépítve van, — szólt él kis 
oldalpiliintással kémlelt a férfi nemes 
vonalú arcába.

— Nincs ez lelkem szépítve, ilyen 
maga, csak mosolyognia kell A kép 
pel én is meg vagyok elégedve, dijat 
nyerünk vele majd meg’átja. Holnap 
viszem is Pestre a többivel együtt. Már 
elég ideig alkalmatlankodtam magánál.

A bányász elárvult felesége egy 
szerre lehangolt lelt. — Istenem, — 
mondta halkan, — úgy e'repült ez a 
négy hét észre se vettem. De most jut 
eszembe, hogy csak holnapután jár le 
a második két hét Még van két napja 
festő urnák és a szobát előre kellet 
kifizetni.

— Tudom, — felelte a férfi mo
solyogva, — de először is arra kérem 
ne nevezzen engem festő urnák, hanem 
egyszerűen csak Józsi bácsinak. Má 
sodszor . ha épen akarja, én vissza is 
jöhetek, most már jó ismerősök vagyunk 
egyik a másikáról mindent tud

Az asszony meleg pillantásai nézte 
a férfit, aki felbátorodva jobbját gyen 
géden vállára tette. A nő b uza kissé 
lecsúszott és tekintetét kereste. Érezte 
hogy az asszony fehér bőre ípn/, 
szintc’égeli tenyerét. •

— Hát szóljon most, akarja-e 
hogy visszatérjek ?

Az asszonyt pír borította el és 
nagyot sóhajtott.*

— Akarom, — felelte és meg 
fogta a férfi karját, — minél előbb' 
Józsi bácsi

Hsrsányi Imre

Meghivó
A Salgótarjáni Szociá’demokrata 

Párt folyó évi április hó 27 én d. e. 
10 órakor, saját párthelyiségtben

tisztújító taggyűlést 
tart, melyre a párt tagjait tisztelettel 
meghívja az Elnökség,

Tárgysorozat:
1. Elnöki megnyitó.
2. Évi jelentéi a vezetőség mun

kájáról.
3. Jelentés * pénztári forgalom

ról, A péoztárnok és ellenőrök részére 
a felmentés megadása

4 A tisztikar és vezetőség le
mondása.

5. Az uj tisztikar és a vezetőség 
megválasztása.

6 Indítványok.
A közgyűlésen csak azon indít

vány kerül tárgyalás alá, melyet a 
közgyűlés előtt legalább 3 nappal az 
elnökségnél írásban benyújtanak

Kérjük a tagokat, hogy tagsági 
könyvét mindenki hozza magával

Egy magyar iró élményei 
Salgótarjánban

Salgótarján Magyarország Ruhr 
vidéke I A magyar Ipar pulzusa I itb.

Ezek igaz a régi jelszavak, de 
hozzátebetem azt is: a magyar mun
kásmozgalmak fellegvára, a szocializmus 
főhadiszállása.

Ilyen gondolatok cikáztak bennem 
lassan cammogott Hatvan felé vonatom 
és én az ablaknál állva a nehezen szü
lető tavaszban gvönyörködtem. Mögöt
tem két vasutas vitázott, hogy mikép 
értendő az a bizonyos .fakultatív 
vallásoktatás.**

Hatvanbanmegszakilottam utamat, 
mert a vasutas szervezetekkel volt 
elintézni valóm. Ugyan mi elintézni 
valója lehet egy magyar Írónak 7 Tér 
mészetesen kulturális ügy. Belű I Betű, 
amely öl, botit, vagy felemel. Attól 
függ hogyan kezeljük. Mert minden 
betű: propaganda és pedig, jő, vagy 
rossz. Az utóbbi esztendők emberének 
alkalma volt megismerkedni ezzel a 
műfajjal és a saját bőrén tapasztalhatta 
annak hatását. A hazag propaganda 
boz>a nyakunkra Hitler hordáit, viszont 
a jó és igaz propaganda Irányit bennün
ket arra az útra, amely az egyedüli 
helyes és járható.

Errefelé öt éve nem jártam é« 
noha a munkás kezek sok romot el* 
takarítottak éa építettek, mégis nagyon 
elszomorított az egykor impo 
záns hatvani á lom ás látkape. A némwt 
uralom és következményei még sokáig 
emlékeztetni fogaik bennünket a múl
takra.

Intő példa, hogv minek nem szabad 
megtörténnie. Eh de ne politizáljunk. 
Érdekes azonban leszögezni, hogy ma 
napság politizálás nélkül az ember item 
tud meglenni, mert ha arról van a/ó:| 
mibe kerül egy citrom és miért kerül 
annyiba, ez már. politika

/Tehát ott hagytuk el, hogy elvé
gezvén dolgaimat, a hatvani állomáson 
várakoztam, hogy a délutáni vonattal 
utazzam Tarjánba. Azelőtt sokszor 
megfordultam ebben a hegyek közé 
vzorifott. érdekes városkában é« ami* |

Szakszervezeti oktatás
Szemináriumi füzetsorozatávai 

szaksze'vezeti oktatásunk egyik legfőbb 
hiányosságát pótoHa most a Szakszer 
veteti Tanács Iskoláját Végzettek Sző 
vétségé, A megfelelő, egységes oktatási 
anyag hiánya következében az üzemi 
és szakszervezeti szeminérírmok csak 
kis számmal indutak meg a fővárosban, 
vidéken c»ak elvétve találunk rendsze
res sraksze-vezeti oktató munkát. A 
most megindított „szakszervezeti szemi 
náriucn" c. füzet-sorozat a kővetkező 
12 szemináriumi előadás anyagát öle’i 
fel:

1 Tőkés kizsákmányolástól a 
szocializmusig 2 Szakszervezetek jelen 
feladatai. 3 Gazdasági felemelkedésünk 
útja. 4 Munkásosztály a népi demok 
ráciában. 5. Szervező és felvlégmitó 
munka a szakszervezetekben 6 Ü. B. 
és bizalmiak munkájáról. 7 Társadalmi 
osztályok Magyarországon 8 Magyar
ország helye a Duna völgyeben 9 
Szovjetunió a haladás élén. 10 • Magyar 
szakszervezetek története. II. Szak 
szervezeti világszövetség. 12 Szocialista 
világnézet.

A füzetsorozatból ez e’sö 4 füzet 
megjelent, a több* sajtó alatt van. Két
hetenként 2-2 füzet további kiadása 
várható. Egy-egy füzet ára : 60 fillet. 
Kapható és megrendelhető a Szakszer 
vezeti Tanács Iskoláját Végzettek Szö
vetségénél : Budapest VIII Mária u 10,

kor macskakővel utcáit róttam, a fá
radságtól gyakran bosszúsan sóhajtot
tam lel« mi jutott eszükbe őseinknek 
pont erre a helyre telepedni, hisz 
akkor még a főid kincseinek kiakná 
zására nem is gondolhattak j ennél 
ugyan kényelmesebb helyre is vihették 
volna sátorfáikat...

Vonatok futnak be, nagy sürgés 
forgás, kérdezem a vasutas elvtársat: 
melyik a tarjáni és mikor ár oda ?

— Ez itt, tisztelt ur, — és gya
nakvóan rám pis'og, — fél nyolc körül 
érkezik oda. De nem tudom pontosan 
—. azzal ott hagy. Ugylátszik még 
nem vagyok neki elvtárs. Hiába I A 
fizikai és szellemi dolgozók tökéletes 
összefogásához még nincs m»g az össz
hang, de rövidesen ez 11 bekövetkezik. 
Nem magyarázhatom mindenkinek, 
hogy a cél éppen az, hogy kiki kiki 
a maga hivatásában teljesíti szociális 
munkáját és egy gyári főkönyvelő ter
mészetszerűleg nem ülhet olajos kezes
lábasban, vatporos kezekkel Íróasztala 
előtt és igyon kefélt, stoppolt ruhája 
megfelelőbb, mint olyané, aki a gépek 
körött forog, vagy a bánya mélyén 
csákányoz.

A vonat végre nekilendült, elin
dult célom felé. Nem mondható, hogy 
nagyon száguldott, mert n hatvani 
kilométeres távot (mint utóbb kiderült, 
három óra alatt gyűrte le.

Végre megérkeztem. Éhes és fá- ! 
radt voltam. Gyerünk a Pannoniéba, I 
'udtam hol van, hamar ott voltam.' 
Zarva. Hst ez megesik, — gondoltam, 
menjünk tovább. Ügy emlékeztem, 
hogy a Piac ’éren is vol! va’stni eme- • 
letes szálló. Odamegyek, ugyancsak hi
ába. Nincs Kezd’ero mérge'ödni. — 
Van itt még „egy remek rzsIIó**, — : 
e<.-méltem fel, — a Nemze ijSíessünk , 
c<ak, mert még- megc'.öznell mások, j 
Uiból felkaptam nehéz táskámat és i 
gyors léptekkel a Nemzőinél termeltem i 
Láttam ez emeleten felvillanó lámps- 
fényt, tehát lakják. A kapuja zárva 
volt, de gyanúján rozsdás volt 3 kilincse

(Folyt, köv.)

I. em a pénz előzetes beküldése 
mellett.

Nagy előnye a füzetnek az, hogy 
minden tárgykörrel a legnépszerűbb 
formában foglalkozik anélkül, hogy éz 
a tartalom rovására történne. Szakszer 
vezeti vezetők elsőrendű fe adata, hogy 
e füzetek alapján a szakszervezeti ok
tatást megindi’sák és kifejlesszék. Ahol 
kikü dőlt előadóról nem tudnak gon
doskodni, ott olvasó-örazeiűen ismer
tetik az egyes füzeteket, áttanulmá
nyozzák a füzetek vegén feltüntetett 
irodalmat és az ellenötző kérdések 
alapján kérdezik ki egymástól az ol
vasott anyagot.

Meggyőződésünk, hogy a füzet
sorozat elindításával és felhasználásával 
végre megindul a szakszer ve retekben 
országszerte az egységes és tervezetü 
oklstási munka.

MAFIRT Apollo 
Filmszlnhás 

következő beli műsora.
Apri’is 19 én és 20 án

„Kővirág"
A legszebb színes orosz mesefilm 

E’őadások kezdete: 
hétköznsp 6 és 8 órakor, vasárnap és 

ünnepnap 4, 6 éa 8 órakor .

Tavasz ébredése
Egy fa tövében fekve, a nézve 

az ég kék szintjét, elmélázva f'gyelrm 
a természet újra ébredését E? az éb
redés immár másodlagos demokráciánk
ban akkor, amikor őszinte tisztelettel 
és nagyrabecsüléssel gondolunk azokra 
a bős szovjet katonákra akiknek életűk 
feláldozásával mindez megadatott. 
Rügyfakadás .,. tavaszébredés ... im
már harmadik eaztendejét éljük, de 
boldogan gondolunk az. elkövetkezendő 
teljea é- mindenfele aknamunkától 
mentes munkás szabadságra, amikor 
őszinte tisztelettel éa ragvrabrcsülö<?l 
üdvözölhetjük Sztálin generaűazimuszt 
a Szovjetunió legnagyobb hősé’.

Magyarországon idegen 
nemzetbeliek vágatták ki 
az országos hírű Salgói vár 
északi oldalán levő erdőt

Értesüléseink alapién köröttük az 
alábbiakat: felszabadulásunk első két 
hónapjában az emli’ett terület fáinak 
kitermelését a fülekí gyár igazgucsági 
eazközŐ te, majd mikor a T ianooi 
ba’ír érvényesítve lett, a T«»pf» c»g 
vet<e át n termelés foiytonoiságat Ki
termelték, de elíeleitettak aronb.n, 
hogy többszáz holdat kitevő terü'et 
országunk és nemzetgazdaságunk, ta’.s- 
mint tej mészetbiráti szempontból fa 
csemetékkel beültessék A fa kiterme 
lés után elmúlt több mint egy év és 
nem történt semmi ezen kitermel fák 
pótlására csemete ü’teUs'eí.

Mi kérjük országos érdekiíeg 
hogy hathatós intézkedett tegv»--ek 
n kopár brgyv'duluk brfu%itásén>.

Szovjet parasztok harca a 
magas terméseredményért

z\ Siovjetuuio p*>tc«zt«i>ga idén 
orzzágszert« szocialis'a munkáse* *ens; e 
Irp a magas terméseredm-nyer’. A 
pavlovgrádt körzet fiatu s; g« versenye 
hivtr. a környék tr?zőg»rd.i’*gi tein-c'ö- 
srovelkereteit a rekord ♦ rn.é-tr’. Kf>«-- 
lezlrk magukat am», hogv id* r. 16 
métermézsa gabonát, 44 q kukortcai, 
25 q kölst és 16 q n.p».-forgóm, got 
érnék ei hektáronként. (MS«MT)

Rendkívüli jutalom a 
többletbeszolgaltatást 

teljesítők részére
Dr. E-ős J*nos kö/ellálatúgvi 

miniszter, hogv a gazdáknak a lob' et 
beszolgáltatás mutatkozó készségét n-eg 
megfelelően ju’almazza, fontos előter
jesztést telt a Gazdasági Főtanács !«g 
utóbbi ülésén. A Gazdasági Főun>ct 
a miniszter előterjesztését c:L gsd’t 
úgy, hogy rövidesen mcgielenik a 
rendelet, amely ezt a kérését szabá
lyozni fogja.

Eszerint azok a gazdák, akik 
beszolgaitatási kötelezettségükön felül 
április és máju» hónapban további 
kenyérgabonát ajánanak fel a közeié 
fásnak, a felajánlott gabonáért a jövő 
esztendei árat kapják,

A gazdák erre a jutalomra addig 
is amíg az uj árak megállapítására sor 
kerül, jelenlegi áron felül, további 20 
Forint előleget kapnak.

A másik nagy jelentőségű intéz
kedés, hogy az apd'hban benvuitotl 
gabona mtodeo q ja 130 kg a muiu«ban 
benyújtott gabona pedig 120 kg ai 
számit be az esetleges jövö évi beszol
gáltatás! kötelességbe.

A közel átásűgyi miniszter nagy
jelentőségű iotézkedé«e hivatott arra, 
hogy a városi, ipari dolgozók kenyér
ellátásának az uj.termésig való biztosí
tásához nagymértékben hozzájá>üljön 
és ugyannakkor a termelők általános 
érdekeinek is eleget tegyen.
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Kadlót István Brémaijai lakot 
kertiének tavaszi tisztogatása folytán 
sx őzsxsgyüitötl szemetet meggyujtotta 
Nem járt kellő elővigyásaltal, ai Általa 
meggyujtott löt egy nagyobb sxélíu 
vamat után, rohamosan terjedt, majd 
pedig Átterjedve ax ott tevő fenyőerdőre 
ugvhogy rövid percek alaH az egész 
dombrésx lángokban Alit. Telefonálás, 
•egé'ykiálltások hangzottak jobbra, bal* 
ra Sziréna zugát jelezte a tűznek nagy 
méretét. Salgótarján! tűzoltók vezeté
sével kivonult ez acélgyár munkásak 
nak rohombrigádja és nagy erőfcazi* 
lés után sikerűit a tüzel megfékezni.

Szabó Gyula erdész és A góca 
László tűzoltó hadnagy vezetésével meg
jelenteknek tikerült__a tűzet eloltani.
A kár kb. 25 000 Forint. A gyujtoga* 
tétért egyedül Kadlót István btenzal* 
jai lakos felelős, akit gondatlanság 
okozta gyújtogatás elcsen a helyszínen 
letartóztattak és a salgótarjáni rendőr* 
régre kísértek.

Volt salgótarjáni lakos aki 
demokráciában született, 

most budafoki nábob
Volt egyszer egy kis Futó Józsika, 

aki falutól kerüit a városban, kinek 
nem volt senkije mig meg nem szerette 
őt egy öreg reakciós bécsi és fel nem 
vette őt városi Írnoknak. Tíz év eltel 
tévéi elsajátította a paragrafusok ki 
játszását. A koniuktura kezdett kedvez* 
ni számár*, mikor már tudta azt. bogy 
a B-listázúst nem kerülheti el betársult 
egy Lkereskidő társának. Tellek az 
idők és Futó ur gndzgodott, csalt és 
izélbámoskodott Ezt legfőképpen a 
bé'nai, ceredi és kazári favágók tud
jak bizonyítani. Munkáját oly ügyesen 
végezte, hogy Budafokon egy nagy 
h-zat vett Innen kezdve önzővé vált 
és brcsapta a társát, vele együtt jó 
barátját is mirderkit ki közelébe akadt, 
sőt-a közellátási miniszter által enge* 
délyexctt élelmiszereket és bizonyos 
par bakancsokat ia elsiboHa. hogy 
rővclje ügyességét él leleményességét. 
50='o os hadirokkantságét is* megaze- 
rez'e, felesége részére pedig a korcs
ma jogot. Ma nyugodtan, békében 
élvezi a társa bőrén szerzett vsgvorát. 
V-jjon meddig? Ezt kérdezik Mátra- 
oovak becsületes parasztjai is.

Miért nem történik intéz- 
kedés, hogy minél előbb 

legyen szálloda Starjánban
Lapunkban rámutattunk mind

azokra u hathatós intézkedések fontos*" 
tág/ra, hogy Salgótarján közönsége ré* 
szere minéielőbb kezdjék meg a volt 
Bristol szálló uijáé pit évét, mert szégyen* 
kérve kell hallanunk a Sa'gótarjánba 
érkező idegenektől, hogy „itt még szál
loda sincs,,. Hasonlóan de még sokkal 
fontosabb egy köz W. C. megépítése 
is Mert tarthatatlanná válik a piac 
kel ős közepén büzölgő W. C különös 
képpen majd a nyári hónapokban. 
Sa gófarján társadalma ezúton kéri a 
kőzvgsszségileg is igen fontos nyilvános 
W C megépítését.

A Tátra utcai lakók panasza
Meszesköz és a Tátra utca talál* 

koxásánál kellemetlen meglepetésben 
részesü helsz kedves olvasó amt a kör* 
nyílén lakók sokat emlegetett panasza
ival is összefügg. Tudniillik az említett 
be ven egy vízcsap áll. A vízcsap kö 
rű töméntelen szemét, szenny és piszok 
van fölhalmozva. Jó lenne, hogy az 
illetékes hatóságok mielőbb eltakant’at- 
n*k a kút környékéről a szemetet, 
mert az az állapot, ami most ott van 
tarthatatlan kazeg«*i<t«Qtfyi 
ntmponlból. ,

A magánalkalmazottak munka* 
béreinek emelése után — a létfenn
tartási költségek emelkedéséhez képest 
— most tor került a kereskedelmi 
alkalmazottak munkabérének emelésére

A Szovjetunió női értelmisége

X. 100—145 120—165 138—190
IX 115—165 145-195 167—224via 165—215 190—245 210—270
VII. 175-260 220-200 240—320
VL 200—310 250-330 275—360
Vb. 240—390 280—410 310-435
Va. 260—420 300—420 330—460

IV. 330—4<»0 360—540
III. 400-350 440—605a 510-620 • 560-680

I. . 560-700 620-770
Az uj fizetésmegállapitás úgy jesztése alsóján a kollektív szerződés-

értelmerendő, hogy a folyó évi már* ben való meghagyás mellntt 700 Ft-on
clue hó 31-ig történt besorolások alap felül, maximálisan 1 050 forintig java
ién megállapított hsvi illetmények a solt megóilspitar i és amelyeket a
IX és X inunkabércwportban 15 Szakszervezeti Tanács és a KOKSz
százalékkal, a Vili— I. munkabérein- jóváhagyott, szintén 10 százalékkal keli
portokban pedig 10 százalékkal eme* felemelni.
iendök. Azokat az illetményeket, ame Az ui munkabérlételek f. évi
lyeket az Egyeztető Bizottság előter* ápr, 1-i érvénnyel lépnek éleibe.

' A férfivel egyenlő arányban hs- 
lyezkednek el a nők az értelmiségi pá* 
lyákon iz. Már az értrlm'ség hö'cső>be 
az egyetemeken és különféle főhkolá 
kon *is érezhetők az uj idők. Míg a 
forradalom előtt az egyetem laUgalóá 
nak mindössze 15 százaléka volt nő, 
á n üegyetemekre p»dg egyáltalán 
nem vettek fel női bsl'gstót, manapság 
az egyetemi diákság 43 százaléka, a 
felsőipati szakistoUk növendékeinek 
meg egyenesen 52 százaléka kerül ki 
a* női nemből. Ennek köszönhető, bogy 
mig pádéul avas és. fémipari üzemek
ben a forradalom e ölt isnerellen volt 
a női mérnök, 1934-ben már a mér
nökök 4 3 százaléka, 1938*ben 8 szá
zaléka, jelenleg pedig mintegy 12 szá
zaléka nő. Az egész ezoviet iparban 
napjainkban „közel negyedmillió mü 
egyetemet végzett mérnÖknő van al* 
kalmazva.

Még nagyobb a nők részesedése

Szécsényi gondok és panaszok
A minap Szécsénybe jártam, bor

zadva láttam, Jiogy a nagyközség leg 
nagyobb része romrkba hever, a a há
zak te ő nélkül állanak.

. Az épületek ablaka, ajtaja hiány
zik. A lakáshiány katasztrófái!*, a kü 
löcösen nagy baj ez most ax-áttele* 
pülök elhelyezésének szempoatjából is 
A lakosság álatailól, mezőgazdasági 
felszereléseitől, bútor és egyéb ingó 
•ágaitól 80 százalékban foszlatott ki a 
bosszú harcok előtt és alatt

Tudjuk Széesény előtt dull a fel
szabadító harcok legsulyosaljbik*, s 
mikor 28 napi nehéz,ostrom után a 
Vörös badsereg elfoglalta a helységet, 
parancsnokuk a pusztulás* döbbenetes 
méreteit látva kész Sztálingrádnak ne
vezte el a falut

Építési segélyt kértek a kormány** 
tói, a 28000 forintos Ígéretet is kaptak 
a községi épületeknek rendbehozata
lára, de a rommálőtt magánépületek 
rendbehozására még tgéret sem hang
zott el. Ez az összeg nevetségesen ala
csony, amikor ax áll. álL iskola egy 
emeletes épülete — ahol a polg. Ili, 
IV. és a dolgozók gimnáziuma van 
még elhelyezve — szintén annyira 
szétlőtt állapotban van, hogy bármely 
napon összedőlhet így erre a legstük 
ségesább épületre kellene cca 50 000

a pedagógiai pályán, vagy a Szovjet* 
unió egészségvédelmi intézményeiben. 
A szovjet tanitőrők és társnők fél* 
miliós serege foglalkozik a fiatal nem
zedékek nevelésével, míg a közegész
ségügy terén már a bétoru előestéjén 
72640 orvosnő tevékeny!edett Ez a 
szám az orvosok 60 százalékának fe 
lel meg.

.De ha a tudomány és a naűvé I 
szelek különböző ágai felé frrdu unk, i 
ugyancsak nagy számban találkozunk 
nőkkel, akiknek, egy része nemzetközi 
hírnevet szerzett tevékenységével, 
dűl a (udrmanyos éleiben 15 ezer nő 
lölt be rendkívül fontos munkakört. A 
Szlalirdija8 tudósok, technikus* k, mü 
vészek és írók közt nem kevetebb, 
mint 116 nőt találunk. A'.-a'sbso, na 
nsp»ág a Szovjetunió gazdasági, társa
dalmi és kulturális élele el sem kép
zelhető a nő egyenrangú közreműkö
dése nélkül.

Forint. Ugyanis igy ^ég egv telet ki 
nem bír, s ha összedő* 250000 Forint 
bői sem építhető fel, a n«m lesz iskola 
melyben pedig igen derék neveiőgárda 
működik, a demokratikus népnevelés 
érdekében, e emberfeletti munkát vé 
géz, harcolva hideggel, esővel, széllel, 
éhesen és rongyosan

E siralmas viszonyok ellenére 
Szécsényre is annyi adót vettek ki, 
mint a többi kért nem szenvedett 
községre, melyeknek jószágaik, felsze
retéseik is jobban megmaradtak. Ezzel 
szemben a pénzügyminiszternek az lett 
vő na a kötelessége, hogy az ilyen na
gyon e'esett és Önereisből felépülni 
nem tudó községet kimé'ie, támogassa, 
adómentességben részesítse, ezerfe ül 
pedig bosszú ejáralu kölcsönhöz segítse

Az itt legalább 5 évre elengedett 
adót olyan községek között kel) fel
osztani, amelvek hadikért nem szen
vedtek és (oboán megtudják azt fizetni. 
Annál inkább megérdemli ext Szécsény 
mert 3 he yen áil az ország hadiké 
rosult helyiségei között.

. ^Ezenfelül üzembe kellene he
lyezni szeszgyárát, 2 tég agyarát smég 
egy cukorgyár is elkelte • vidéknek 
E gyáraknál a szegény réteg kereset* 
bet jutna, a mostani kéresetnéikfill ten 
gődés megszűnne, a a gazdasági fel

Közös pártnap
1947 április 22 én dél- 

. után 5 arakor az Ipar- 
Uitfllot nagy termében köióa part
sápot tart as BKP és Szoo Dem. 
Párt salfetarianl szerveidé. Előadok 
■KP réssé'Ót Oosel János nemset 
gyűlési képvlie’ö, meglel titkár, a 
Bsoo. Dem Part résiéről Németh La* 
jós járási titkár hely elles

Kérjük mindkét pártszervezet tat
jait, begy miiéi nagyobb számban 
jelenjem k meg

Horthy telepen megalakult a nap
közi ouhon az MNDSz jóvoltából 24 
léMtvevővel

Sokan nem tudják, 
hogy választójogot követei a bolgár 

ifjúság,
hogy uj vádirat készül Vidov'cs ellen, 
begy liz milliós értelet hoz haza az 

ezüst vonat,
hogy eltűnt ^0 ezer forint az építés

ügyi minisztériumból,
hegy megszűnik ex olvashatatlan alá

irts,
hogy hiteles okmányokkal kell igazolni 

b traktorok tulajdonjogát,
hogy Budapesten tizenhétenen nem 

fizettek közmunkaváltságot,
hogy jgazoóbizottiág elé állítják a 

ryugalov mtgéna ka-rrszetteket, ipa* 
rosokat és kered edőket,

hogy balaimes UNRA zzáihtmóny ér
kezett,

hogy {Svédországban e tejtermelés 90 
százalékú ád szövetkezeti ellenőrzés 
alatt,

begy Dánia az elmúlt évben N-gy- 
brittaménak és az európai országok* 
ban ailomáso.ó szövetséges c«*pa* 
toknak mintegy .67.000 tonna vajat 
szállított. Svs;cbu is vo't jelentős 
mennyiségű vajkivitele, ,

begy megvárok is vannak a román 
háborús bűnözők Ijsiárán.

hogy az „Uuáguó SzÖve’Ug- határo
zata : „A Ho'nsp.eddigi magatartása 
nem kívánatos a demokrácia szem 
pontiéból,

hogy barmircmilliő tagja van a szov
jet fogyasztási szövetkezeteknek, 

hogy súlyemelő viágrekordot állított 
fel Gtigrri Novák, 8 leghíresebb 
orosz súlyemelő, a kéikaru emelés
ben. Eredménye 138 kg..

hegy női játék vizétől vizsgáztatott le 
sikerrel a Játékvezetők Testületé. 
Magyarországon eddig még nem volt 
női labdarugó játék*esető,

hogy srervtdéiyes vitában győzött a 
szabrd bi’ok'a'Ss.

Hadifoglyok Eaeonek a 
Szovjetunióból

220-as tábor. Scheffer István fe- * 
leaégének. Lőrircsi erönűelep Mrba- 
lik László orvos felesig*nsk, Mucsiny 
Nógrsdmegye.

Hadifoglyok keresik 
hozza tartozóikat

A levelek átvehetők az MhP 
Központi Hadifogoly íred*bar. (Fuda- 
pesl VI O. u 121

Ve ez Béla 182)10. Vácz Járóénak 
Sxéceénke, Nf gr ad varmegye. Sztarko 
vice Gábor Nagyoroszi, bzordy u. 12

A kereskedelmi alkalmazottak munka- 
bérének ujabb megállapitása

Is. A vonatkozó szerződést a KOKSs 
és a Magyar Kereskedelmi Alkalma* 
zoltak Szabad Szakszervezete április
9 én írták alá. A megállspcdás tartal
ma a következő:

leodülés életkedvet öntene az állásúit, 
minden reményét elvesztett emberek 
leikébe, felrázván őket jelenlegi letar
gikus álmukból.

Sürgős, hatásos és megértő támo
gatást, orvoslást kér e falu, ha nem kap, 
teljesen elpusztul, a egy két év múlva 
már segileni sem lehet rajta.

K. L.

Tfiz a salgóbányai 
állami erdészet 

brenzaljai erdejében
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S. A. S,.
„Siess hadifoglyaink jönnek!1" 
„Adj, kórházaink szegények!" 
„Segits, a tüdővész pusztit!"

1 A nnpraíorgö igénytelen no 
vény. „» nigyon tudeg fekvéstől ei- 
te’tn'v ru-.ud.-nűlt termeszthető So- 
ványsbb tataton, a trágyázás iránt hálás. 
Az Ktalótiágyát n vetés c'ŐHi Av nyarán 
vagy ős.*--i &zin!«tíc a’feji.

2. Ö.izel szántott és, tavamat 
cnk ü irtózó t talajba korán, melegebb 
fekvésbe március végán, cgyíbkénl 
áprió havuban vessünk.

3 Főterménynek gépps' sorbi 
60—BO c n sortavci’sfcgra, vngy féltekbe 
60 (60—80) 80 cm sor ét növény 
távolságra, szvg-ty veté-uié; 50—70 cn 
növényt & vo «igra véljük. Ve’őmftlyseg 
5—8 cm Ft-szaesve érnél eg*y növényre,1 
sorqsveUsnél 60—70 c ü nővényvbivol- ( 
ság*a ••gyerünk

4 A sxűkiágcs kézikatapJáson 
kivüi 3—4 fogatot «:dUp^ továb
bá .i virág tas ujáo.az esetleg löbn- 
tányérü tövedről a fölényé- kiv • e'*vel; 
a többi virágok lekse Hízása vai a tu- ' 
mést igen fokozhatjuk.

5 Az urat isi ne nevük el, lábán 
érit- a legobban, de vigyázzunk ne*! 
hogy .x ‘c mást káro*-id*M érje. A le ; 
végolt tányérokat szel'ős i/.in atal- vágyj 
n ipaforg «k *»róra felltizködve a ‘éb in. 
siarogassut ét a tmgot a tányérokból 
botoknál ponyvára verjük, vagy tagra 
a litn'.t dóba csép’őgépbza csépeljük ! 
Roslá'.juz és a termést gv.xkt tn forgat- 
juk, mert igen környaa ro niik.

 
Azerbajdzsánban már be- 
fejezték a tavaszi vetést

Az A-erbsidzsáni Szov.etköztár-; 
Biságbun fekvő Nagn mn-K jrxbáhi 
au.on ia) terület mezóg*zd*s ig< termelő 
szövetkezetei -.tkeresen filézték be.a 
tavaszi vetést. Az „laterniclonále", a 
„Munkis- és nxis mező gazdasági ter- 
mélő«'övelkezet parasztjai n a p o,n t a 
15—20 hektárt .vetettek be tavaszi 
búzává*. A tsva-.zi muuki'atokat a 
legmodernebb na’xő’acdisigi gépekkel 
végeztek. (MSz.MT)

A világ élelmezése 
1947-ben 

\ nemzetközi Élelmezési Tanács 
legulóm m’gtartott ű ásén negá lapi 
fást overt, hogy a világ népet élelme-j 
zés tek-.••••‘ben még nehéz idők előtti 
állanak Ugyanis a folyó évben kisebb' 
les: az amerikai húskivitel, mint 1946 J 
bin volt. A cukorhiány a folyó avben 
eléri a két millió t innál, a gabona- 
hiáov pedig eddig 12 millió tonnát 
tesz ki. A /sir is o aj készlet pedig 
251'ft-kal kevesebb mint a háború 
e ölt vo t. Kívánatos volna az amerikai 
húskivitel f >ko. i*a.

Miért nem segítik 
Salgóbányatelepen az 

MNDSz-t?
Értesüléseink alapján kö töljük, 

hogy a nagy ambícióval és áldozat
készséggel dolgozó MNDSz salgóbá- ; 
nyat szervezete ünnepélyt tartana, de J 
a saját mozihelyiségüket nem tudják 
megkapni. Mi ennek az oka ?

Gyorsvonatot 
Salgótarjánnak
Salgótarján és vidékének karéi-j 

kedd, iparos és minden egyes tagia 
kéri az illetékes hatóságot, bogy Sál* j 
gótarunnsk gyorsvonatot állítsalak be 
B u d a p u a t—S a i g ó l a r j a n közötti 
útszakaszra.

Szacharin árusítást 
mind ez ideig csuk a trafikoknak enge
délyezték, rövidesen azoulun rendel
kezés jelenik m?g, mely a fűizerkeres-- 
kedők részére u, engedélyezi a szac
harin eladását,

Alsószáaav-pusztán lakóházak 
épültek a hegyoldalban. 
Avagy?... az Uifouan Föld- 
hÖzjatottak barlanglakába?

Faii Frigyes földbirtokos ÍVdiét 
vooatko'ó fejdelet értelmében esc édel 
között leosztották, Ezért ő a lazásbói 
kitelepíti 4 volt cieledeit. *A.c«etade« 
illetve most mint Ujonin Fódnöz- 
ju’o t*k kénytelenek a kapott fö diai 
két felh-.s•né’ jí bsrlang Inks? cé!|aira, 
mert a fjldesur így kivárna

Néhány megdöbbentő né- 
met statisztikai adat

1 C«ik minden harmadik német 
uö mehtl férthez.

2 A feketepiac üzéreinek fele J 
iikoLuőtei-9

3 Miud-.’o ötöd k uiszőiö l tör-, 
vAnyte'.en*

Esküvő
Ifj. Hunyár Adám a Mezőgazdv 

sági Szövetkezeti Közpoo’ M Sz. kör 
zf’i re.izora és Gönczy Sára néhai 
Gönczy Pál görög katolikus esperes 
plébános lánya 1947 április 19 én 
délelőtt 12 órakor tárnák esküvőjüket 
a tmuszaikai gÖ'Ög eatobkus p -buiiai 
tompomban. Mixdsn külön értesítés 
helyett,

Embersport-fogadás
Rövidesen döntés várható azj 

embers port fog adás ügyében Ennek 
a tervnek vannak jó és vannak aggá- \ 
lyos oldalai. Jó oldala az, hogy fo-1 
kozza a sport iránti érdeklődést és 
sikere esetén komoly összeget jelent 
a sportnak. Aggályos lehet a ionban 
erkölcsi szempontból a hatása a 
sporterkölcsökre. Mivel az ország 
gazdasági helyzete még mindig a 
súlyos háborús veszteségeket tükrözi 
vissza, valószínű hogy a terv meg
valósul. — Egy azonban bizonyos • 
nem szabad ezt a vállalkozást ma
gántőkének adni, a sport ne termel 
jen ki ui „foto-kapitalistákat, hanem 
vilamilvcn állami, vagy városi közű • 
let vegye a kezébe Ne magánosok 
hasznothajfó vállalkozása legyen ha
nem a bevésel az adminisztrációs 
költségek levonása után teljes égé 
szében a magyar sport javát szol
gálja.

Olvasd a
SZABAD NÉP-et

Felhívás
Th/'c’cMcI ká-jük, hogy városunk 

l .none.) thu.-unak (elépítésére és egy
ben tinonc ifmságuok támogatására 
szerény hozzájáruusukat eszközölni 
szivcskedienek. A hozzájárulásod le
hetnek építési anyagokban, villanysze
relési anyagokban, készpénzben és 
munkaórákban. Az utóbbira különös
képpen ezúton kérjük a tanoncok 
mestereinek hozzájárulását.

Házasság
Hsnk Jozsaf és Kos Ilona 1947 

április 5 én házasságot kÖioUek minden 
külön értesítés helyett.

Árajánlatok .
S i*gótar;anban épülő taooncott- 

hon veze’őiéga versenytárgyalást hir
det 25 do. uü'Öobiiő f i ő es’rc és 
hozza való csövezése, valamin’ egy 
drb. körpjn’.i íú őoránra. Megtekint
hető a va’t-Paou >nia jizé'ló körletében, 
Vona kozó árajánlatok "Munkás Szó" 
szerk *<tlőssgétH* cuntendők.

Sí'gótarjámI tanocotthon vezető
sége aövcUező api'öínyagikra hirdet 
ár aiánlatoi: 50 m’ táb'aüveg 3 rntli-* 
méteres, 12 iu3 kirakatüveg, 40 drb 
szék, 3 drb Íróasztal, 8 d?O. aitó 
ko up e’t. 40 d:b. ablakrá ns komp ett, 
2 d'b W C.*kagv;‘i víztartállyal, 3 drb. 
gőuoÖlyű aszta1, 1 drb. hiromszor 
msiféim^terei nigy aszta:, 5 drb. ki
rakat redőny vagy anjak javítást, 45 
iámpi é* 8 <o lektor neszerciéie, vala
min’. általános utarozAsi munkálatok. 
Az e nlitetlek fe ő készséggel ad fel
világosítást NMunkai Sz >“ szerkesztő 
sfcíl«. egyebekről pzd g a helyiemen 
lehet laiékocodsit nyerni. Árajánlat 
benyuHási id rpi mlius 1. A/ ára(án- 
latot te lehet adni Silgótanan Fő u’ca 
45. „Maniacs Szó- szuaesztőségének.

iástber>nyi gimnáziumot — otthoná
ban 4;3 arányba) verte Ap'iiu 11 in 
pén'eken mérkőzött a salgótarjáni g< n- 
názium a váci gimnáziummal, aho' h 
döntct'en eredményt, 2 2 ért e'.

G ihővők Somoskői ás Ha'vulii. 
A mezőny legjobb) i Pa'iai, ió< vol ik 
azonkívül Futó, Vi'ezsil, B id >j 
Csata, de dicséretet érdemel a csiprt 
többi tag»a is.
Ökölvívás

Te l ház előtt zajlott le vasérc ip 
(BSzKRT) Előre—SSE özötvivi m - 
kőzás-? az acélgyári olvasó így .n .g. 
termében Kiegycnsulyorotl ::<•*’ k 
zések. Végeredmény 12 6 az ELÖRt 
javára. A főváron csspit é.vona n-j 
csupittal lőtt le'Ss’gó’s'iánhi. A í r a 
és keményen küzdő SSE g*rd» répeo 
megái.ta he vét.

20 vasárnan a-KISTEKSz ts a 
SSE ÖzÖlvivói la’alltoznak uz ac- gy^u 
olvasó to'oi'ermében.

A B t asugvarnnli „K i n i /»i. 
Sport Egvesü'et özö'vivó az-«koi*'ii'ra 
va! kezdte el működését ét idő••! • r r- 
vezi férfi é< női kosár és kcnhbds, 

, alleluia, valamint úszó szakosba vált, 
■A ktnizu őaö vivői rövid idő . or- 
I nr.égos viszonylatban is a Bubpesli 
Vasutas SC öwölvsvóinnk ‘/'g»őrf.s*ve! 
nagy hírnévnek ö’vrndenek - • egv nu 

i után kapjak a meghívásokat n'-mc*s< 
'vidékre, hm-im nagvmu tu budap?4i 
ctfvesii elekhez is.

Meghívó
A Pásztói Hengermalom R\ 

Pásztó, 1947. év| apríts 30 in ta tja 
rendes kö-gyüiéfét a v* >atat iroda I 
helyiségében, melyre a t. Rsszvénye- 
seket ezúton hivi x meg az

Igirg.itóság,
Tárgysoroxati

1. Az Igxrgttósag jeljictése a forint* , 
mérleg tündédről.

2 A FelügyeiŐbizobság jelentése.
3. Igazgatósagi és Felügye őbizo'lsági

tagok választása
4. Eset ege* indítványok.

Vférleg 1947 január hó 1
Vagyonjogit anok F» 122 908 47 

Bírendet^sea es fe.szerelése* Ftj 
153 103 65, A-u és an^sg<é«z!et Fi 
4 973 03. Ad S ok Ft 3.435 /8 Kész 
p*nz Ft 1 613 02; összesen Ft 286 034,! 
Teher: A np'őke Ft 150 000. Tarts 
lak'őke Fr 75 000, Hi<e ezők' Ft 
59 783 27. A’meneü teher Ft 1 245 73 
összesen: F’ 236 034 •

Megvizsgálta és helyesnek találta a 
Fe.ügvelöbirottság. ■

egvesü etekhez is.

Tisztelettel ériezite n a S» g6 iritn 
és vid»ke fogászatul fogazom 

orvosait, bogy 
fogtechnikai laboratóriumom at 

(Fó utca 57 Spielb* ger h ) 
i«tnái megiyrottam Mu.wí ’: .1 i 

régi kitűnő es >iv \-
ben készítem, m ért u kérem •» ■’ 
ptrtfog isukat. Tiszte et?.•:

Lőwiagcr László fogtcchn 'iuv

Labdarúgás
Középmegyar I o.

Hatvani Vasul ss SC—B. Máv. 
MTE 3 0 (2 0)

A bijnok csapat annak ellenére, 
hogy a B Máv. nagy balszerencsével 
játszott, megérdemelten nyert. S* lói II. 
három biztos helyzetben hibázott. Az 
egész csapatban Ozsváth nyújtott el 
fogadható játékot — R?mé |üc, hogy 
a Pestszentimrei SE elleni játékával a 
csapit kiköszörüli a csorbát.

Diák-Sport Ar. ősszel állandóan 
vereseget szenvedett gimnázium c»a 
pata a tavaszon meglepően jó! szere
pelt. A tavaszt fordulóban eddig ve
retlenül áll. Legjobb csapatot — a

Szerkesztői üzenetek
Bena Kalman N»g«p >nyi pu.'ti 

címre üzenjük, hogy teve é-»ek aive- 
tele végett szerkesztőségünkben jei-nt- 
kezzeo

„P olclár- jc igére üzeniük, h gy 
szíveskedő* pontos cirn*t szv.'kes.- ö- 
ségünaci közö ni, mert ennek hiansa- 
ban nem túdunv in’l-zsednl. Egyebüe it 
levelének átvétele végett *.'cra -.bő
ségünkben jelentkezzen.

Pernyebmvai szerveret Sz J 
címre üzenjük, h 'gy levelének t *i*i. 
mát, s annak elszámolását e.:<r.i -r’u<, 
dv kérjük, hogy mindenkor l.«p i k 
túiteletpeldanyai tifogtdni az:vcs-.ru .-a

B L. pénzurnok Lüké, tíz*-- taa, 
hogy levélének tertalmat és an.-u ' 
szanimástt elismertük, de kénü., i \y 
mindékor lapu ik tiszte.ctpé dm\c • 
fogadni srivesked i

Üzemű* Nagy Gy. a áir*c<.« he- 
kú'döti kéziratra, hogy tel «•> cmet 
lakóhelyét közo je szeracsrtőségu t*el 
mert csak eiinex vétele után tudunk 
fog átkozni kéziratával.

özv. K J J inaste ?p, üzenjük, 
hogv címére levél érkezett cs szerkesz
tőségünkben átveheti.

„Termeszetszerető jóbirátuk- cí
mére üzeciiük, tekintetlel arra, hogy 
leve ében pontos címe nem arc »p<, 
igv erű on kérjük sziveskediék u'< 
pontos címét é. lakhelyet* sze*ke\* ő- 
ségünkbe beküldeni. Egyébként teve el 
az diétákéi helyre tovabbitoilunk

.MUNKÁS szó" 
demokratiKus betiiap. *
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